

SON AU § 108 Förslag på fördelningsprinciper till plats på särskilt boende

Ärendenummer: SON 2023/258

Arbetsutskottets förslag till socialnämnden

- Socialnämnden godkänner återrapportering.
- Socialnämnden beslutar om fördelningsprincip till plats på särskilt boende enligt socialförvaltningens förslag nedan. Fördelningsprincipen ska gälla från och med 1 januari 2024.

Sammanfattning

Socialförvaltningen har fått i uppdrag av socialnämnden och återkomma med förslag på hur fördelning av särskilt boende kan ske på ett gynnsamt sätt för brukare och verksamheter i ett långsiktigt perspektiv.

Insatsen om särskilt boende är ett myndighetsbeslut. Insatsen är en biståndsbedömd insats enligt socialtjänstlagen och ska tillgodose det behov den enskilde har. För ett bifallsbeslut ska behovet vara omfattande och varaktigt. Behovet ska inte kunna tillgodoses på annat sätt.

Kommunens ansvar är att kunna tillgodose planerade och akuta behov hos medborgare. För att detta ska kunna göras är det nödvändigt med fördelningsprinciper som bygger på att brukare med bifallsbeslut och störst behov ska erbjudas en boendeplats först.

Vid ett bifallsbeslut om särskilt boende försöker alltid borådet i första hand tillgodose brukarens önskemål så långt som möjligt. Bedömning av nya bifallsbeslut och brukare som står på väntelista sker dagligen av borådet utifrån fördelningsprinciper där tilldelningen sker till brukare med störst behov först oavsett driftsform. Socialförvaltningen föreslår följande fördelningsprincip för plats på särskilt boende:

1. Brukare på korttidsenheten och som inte kan gå hem.
2. Brukare med stora behov och är kvar i ordinärt boende.
3. Brukare som har väntat längre än 3 månader.

Faktorer som vart brukaren befinner sig, på korttidsenheten eller i ordinärt boende samt hur länge hen väntat behöver även fortsättningsvis beaktas i vart enskilt ärende.

Byteskön föreslås finnas kvar enligt nuvarande ordning.

Bedömning

Socialförvaltningen gör bedömningen att tilldelning behöver ske utifrån de individer och brukare som har störst behov oavsett driftsform. Utifrån den omvärldsbevakning som gjorts går det i linje med andra kommuners bedömning och hantering.

Faktorer som vart brukaren befinner sig, på korttidsenheten eller i ordinärt boende samt hur länge hen väntat behöver även fortsättningsvis beaktas i vart enskilt ärende. Även flödena från slutenvården påverkar förvaltningens processer.

Konsekvenserna för brukare, verksamhet och ekonomi kommer på längre sikt gynnas på flera sätt med föreslagen fördelning:

- Brukare med störst behov får erbjudande först.
- Beslutet verkställs inom lagstadgad tid.
- Hög beläggningsgrad oavsett driftsform. Det ger ekonomiska förutsättningar att bedriva kvalitativ verksamhet.
- Väntelista med många brukare i kö kommer finnas så länge vi har brist på boendeplatser. Väntelista behöver finnas för att uppnå en 100% beläggningsgrad och inte stå med tomma platser och den kostnaden. Utmaningen med väntelistan är dock att förvaltningen ska kunna ge erbjudande inom tre månader.

Socialnämnden föreslås godkänna återrapportering och förslag på fördelningsprincip och fördelningsordning till plats på särskilt boende.

Ärendets behandling under mötet

Therése Thomsson, myndighetschef, och Jessica Söderlund, enhetschef myndighetsavdelningen, föredrar ärendet.

Diskussion förs kring föreslagna prioriteringar och de exempel som förvaltningen lyfter för att spegla olika exempel i arbetet kring detta. Socialdirektören föreslår att den överenskommelse som finns med hälso- och sjukvårdsförvaltningen rörande *Samordning för trygg och effektiv utskrivning* ska inkluderas i underlaget och bifogas till socialnämnden. Överenskommelsen är en del av allt det som förvaltningen måste ta hänsyn till vid sina prioriteringar av platser på särskilt boende och korttidsboende. Det visar även att det är regionövergripande frågor som påverkar fördelningen av platser.

Resonemang förs om vikten av kommunikation och information till brukare och anhöriga om processen kring fördelning av platser. Myndighetschefen tar med sig frågan och ser även över eventuell möjlighet att ha viss information kring detta på seniorsidan på webben.

Förslag framkommer från politiken att till nästa gemensamma arbetsutskott med hälso- och sjukvårdsnämnden ta upp en punkt på dagordningen om behov av geriatrika platser.

Ordförande yrkar att arbetsutskottet beslutar enligt förvaltningens förslag.

Ordförande finner bifall till yrkandet.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse 2023/258 förvaltningen daterad 2023-10-30.

Processkarta ”Fördelningsprinciper tilldelning plats på särskilt boende”